- DISCUSSÃO E PRIMEIRA VOTAÇÃO do    Projeto de Lei nº 3.323/2025, de 11 de Abril de  
2025, que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO
SUPLEMENTAR - POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(abertura de
Crédito  no  valor  total  de  R$  1.124.972,85  (um  milhão,  cento  e  vinte  e  quatro  mil,
novecentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) para atender a demanda da
Secretaria de Educação, e serão alocados nas Fichas/Funcionais programáࢡcas).

Leitura para   “CONHECIMENTO”   do parecer do relator   das Comissões Permanentes
de Jusࢡça e Redação, Orçamento e Finanças e Educação e Assistência Social ao Projeto de Lei